



DR.G.D.POL FOUNDATION Y.M.T.DENTAL COLLEGE & HOSPITAL

KHARGHAR, NAVI MUMBAI

Website : www.ymtdental.org E-mail – dentalymt@gmail.com

DETAILS OF FEES FOR – I BDS DEGREE COURSE (A.Y. 2026-2027)

SR. NO.	PARTICULAR	OPEN	OBC	SEBC	EWS	EBC	EWS	EBC/ SEBC	SC/ST	OBC (Girls) / VJNT &SBC	15%Quota	
			BOYS	BOYS	BOYS	BOYS	GIRLS	GIRLS			Institutional (upto 3 times regular fees)	NRI
A. COMPULSORY FEES												
1	Tution Fee (Interim)	3,86,957/-	1,93,479/-	1,93,479/-	1,93,479/-	1,93,479/-	...	...	...	...	11,60,871/-	19,34,785/-
2	Development fee	58,043/-	58,043/-	58,043/-	58,043/-	58,043/-	58,043/-	58,043/-	..	58,043/-	1,74,129/-	2,90,215/-
	TOTAL (RS)	4,45,000/-	2,51,522/-	2,51,522/-	2,51,522/-	2,51,522/-	58,043/-	58,043/-	..	58,043/-	13,35,000/-	22,25,000/-
B. ONLY ONE TIME FOR THE MUHS UNIVERSITY												
3	MUHS Eligibility Fees	12000/-	4000/-	12000/-	12000/-	12000/-	12000/-	12000/-	4000/-	4000/-	60,000/-	60,000/-
4	MUHS Ashwamedh & Development Fees	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-	630/-
5	Student NSS & Disaster Management Fund	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-
	TOTAL (RS)	12,730/-	4,730/-	12,730/-	12,730/-	12,730/-	12,730/-	12,730/-	4,730/-	4,730/-	60,730/-	60,730/-
	TOTAL OF (A+B) Amount for Demand Draft	4,57,730/-	2,56,252/-	2,64,252/-	2,64,252/-	2,64,252/-	70,773/-	70,773/-	4,730/-	62,773/-	13,95,730/-	22,85,730/-

C. ONLY ONCE AT THE TIME OF ADMISSION (SEPARATE DEMAND DRAFT FOR CAUTION MONEY DEPOSIT)

1	Caution Money (Refundable)	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-	40,000/-
---	----------------------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

1) Note : Kindly note the fees mentioned above can subject to change as per the Fee Regulating Authority.(FRA)

2) Payment of the above fees mentioned at A+B+C be made through Demand Draft in favour of "Y.M.T. DENTAL COLLEGE & HOSPITAL". Fees in cash or cheque will not be accepted

3) For IQ/NRI Fees : As per FRA Notice dated 31/07/2025 fees upto 3 times of General seats fees will be charged for the students admitted in Institute quota (IQ) and fees upto 5 Times for NRI seats. All rights regarding concession in the above reserved by the Management of Institute.

IMPORTANT INSTRUCTINS : Candidates who are admitted under Open quota only through CAP round and their parents annual income is below Rs. 8,00,000/- are eligible for the Govt. Rajashree Chatrapati Shau Maharaj Shikshan Shulka Scholarship. Candidates admitted under Institutional round are not eligible for the same and should pay the full tuition fees.

As per the instructions from CET CELL ,candidate who have eligible for the Economical Backward Class Rajashree Chatrapati Shau Maharaj Shikshan Shulka Scholarship are hereby instructed to submit their parents annual Income certificate in original, issued by Tehasildar Office at the time of admission, failing which they have to pay the full tuition fees of the Open Category.

For Availing the prescribed benefit of scholarship/Freeship schemes etc. the candidate must fulfill the scheme eligibility and submit online application through MahaDBT portal within one month from the date of securing final admission in the college/institution.

DEAN
Y.M.T. Dental College
Institutional Area,
Sector -4, kharghar,
Navi Mumbai 410 210

Handwritten signature and date:
3/19/2026



डॉ. जी.डी.पोळ फाऊंडेशन वाय.एम.टी.दंत महाविद्यालय व रुग्णालय
खारघर नवी मुंबई
वेबसाईट: www.ymtdental.org ईमेल- dentalymt@gmail.com
प्रवेश शुल्काचा तपशील - दंत पदवी अभ्यासक्रम (शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७)

अ.क.	तपशील	खुला	इतर मागासवर्गीय	सामाजिक आणि शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग	आर्थिक दुर्बल घटक	आर्थिकदृष्ट्या मागासवर्ग	आर्थिक दुर्बल घटक	सामाजिक व आर्थिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग / आर्थिकदृष्ट्या मागासवर्ग	अनुसूचित जाती / अनुसूचित जमाती	इतर मागासवर्गीय / (मुलीकरीता) / भटक्या जमाती, विमुक्त जाती	१५% कोटा	
			मुलांकरीता	मुलांकरीता	मुलांकरीता	मुलांकरीता	मुलींकरीता	मुलींकरीता			संस्थात्मक (नियमित फीच्या ३ पट पर्यंत)	अनिवासी भारतीय (NRI)
अ	सक्तीचे शुल्क											
1	शिकवणी शुल्क (अंतरिम)	३,८६,९५७/-	१,९३,४७९/-	१,९३,४७९/-	१,९३,४७९/-	१,९३,४७९/-	..	..	..	..	११,६०,८७९/-	१९,३४,७८५/-
2	विकास शुल्क	५८,०४३/-	५८,०४३/-	५८,०४३/-	५८,०४३/-	५८,०४३/-	५८,०४३/-	५८,०४३/-	..	५८,०४३/-	१,७४,१२९/-	२,९०,२९५/-
	एकूण (रु.)	४,४५,०००/-	२,५१,५२२/-	२,५१,५२२/-	२,५१,५२२/-	२,५१,५२२/-	५८,०४३/-	५८,०४३/-	..	५८,०४३/-	१३,३५,०००/-	२२,२५,०००/-
ब	महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ शुल्क (प्रवेशाच्या वेळी फक्त एकदाच)											
4	पात्रता शुल्क	१२,०००/-	४,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-	४,०००/-	४,०००/-	६०,०००/-	६०,०००/-
5	अश्वमेध व विकास शुल्क	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-	६३०/-
6	विद्यार्थी एनएसएस आणि आपत्ती व्यवस्थापन निधी	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-
	एकूण (रु.)	१२,७३०/-	४,७३०/-	१२,७३०/-	१२,७३०/-	१२,७३०/-	१२,७३०/-	१२,७३०/-	४,७३०/-	४,७३०/-	६०,७३०/-	६०,७३०/-
	एकूण (अ+ब) डी.डी. करिता	४,५७,७३०/-	२,५६,२५२/-	२,६४,२५२/-	२,६४,२५२/-	२,६४,२५२/-	७०,७७३/-	७०,७७३/-	४,७३०/-	६२,७७३/-	१३,९५,७३०/-	२२,८५,७३०/-
क	प्रवेशाच्या वेळी फक्त एकदाच (सावधगिरी शुल्काकरिता वेगळा डिमांड ड्राफ्ट)											
3	सावधगिरी शुल्क (परत करण्यायोग्य)	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-	४०,०००/-
1. टिप : शुल्क नियामक प्रधिकरण (FRA) यांच्या नियमानुसार वरील नमुद केलेले शुल्क बदलू शकते याची कृपया नोंद घ्यावी.												
2. वरील अ+ ब +क फी चे देय "Y.M.T. DENTAL COLLEGE & HOSPITAL" नावे डिमांड ड्राफ्ट ने करावे रोख रक्कम किंवा घनादेश द्वारे फी स्विकारली जाणार नाही												
3. संस्थात्मक कोटा आणि अनिवासी भारतीय कोटयासाठीचे शुल्क : शुल्क नियामक प्रधिकरणाच्या दि. ३१.०७.२०२५ रोजीच्या सुचनेप्रमाणे संस्थात्मक कोटयासाठी खुल्या गटातील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काच्या ३ पट आणि अनिवासी भारतीय कोटयासाठी ५ पट शुल्क लागू राहील. सदर शुल्काच्या सवलती संदर्भातील सर्व अधिकार संस्थेच्या व्यवस्थापनाकडे आहेत												
महत्वपूर्ण सूचना : केवळ कॅप फेरीद्वारे खुला प्रवर्गात प्रवेश घेतलेल्या उमेदवारांचे व त्यांचे पालकांचे वार्षिक उत्पन्न रु. ८,००,०००/- च्या आत आहे असे उमेदवार शासनमान्य छत्रपती राजश्री शाहू महाराज शिक्षण शुल्क शिष्यवृत्तीस पात्र असतील. संस्थात्मक फेरी अंतर्गत प्रवेश घेतलेले उमेदवार त्यासाठी पात्र नाहीत आणि त्यांनी पूर्ण शिकवणी फी भरावी.												
राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, मुंबई यांच्या सुचनेनुसार छत्रपती राजश्री शाहू महाराज शिक्षण शुल्क शिष्यवृत्तीस पात्र आर्थिक मागासवर्गीय प्रवर्गातील उमेदवारांच्या पालकांनी प्रवेशाच्या वेळी तहसीलदार कार्यालयाने दिलेले वार्षिक उत्पन्न प्रमाणपत्र मुळ स्वरूपात सादर करावे व तसे नसल्यास खुल्या प्रवर्गाप्रमाणे संपूर्ण शिकवणी शुल्क भरावे लागेल.												
शिष्यवृत्ती फीशियन योजना इत्यादीचा विहित लाभ मिळवण्यासाठी उमेदवाराने योजनेची पात्रता पूर्ण करणे आवश्यक आहे आणि महाविद्यालय संस्थेत अंतिम प्रवेश मिळाल्यापासुन एक महिन्याच्या आत महाडीवीटी पोर्टलद्वारे ऑनलाइन अर्ज सादर करणे आवश्यक आहे												

DEAN
Y.M.T. Dental College
Institutional Area,
Sector -4, Kharghar,
Navi Mumbai 410 210

(Signature)